копия
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ,W.C.F. С-(С № W  7-
г. ПСКОВ

Об итогах областного
фестиваля детскогодетского
творчества «Пасхальная
радость»

На основании Календаря основных мероприятий с обучающимися
и педагогическими кадрами Государственного управления образования
Псковской области и в целях содействия развитию детского художественного
творчества на основе высоких образцов отечественной культуры в Пскове
в период с 1 апреля по 12 мая 2016 года прошел областной фестиваль детского
творчества «Пасхальная радость» (далее -  Фестиваль).

В отборочных этапах Фестиваля приняли участие более 250
обучающихся образовательных учреждений из Бежаницкого, Великолукского,
Красногородского, Локнянского, Невельского, Новоржевского,
Новосокольнического, Опочецкого, Островского, Печорского, Плюсского,
Порховского, Псковского, Пустошкинского, Пыталовского, Себежского,
Струго-Краснеского и города Пскова.

Жюри определило победителей в каждой номинации и возрастной
категории в соответствии с оценочными баллами.

На основании решения жюри
П Р И К А З Ы В А Ю :
1 .Наградить дипломами:
В номинации «Художественное слово» в младшей возрастной

категории:
Дипломом I степени
Епифанова Максима, обучающегося муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Струго-Красненская средняя

2
Дипломом III степени
Обрандт Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Средняя школа № 3», муниципальное
образование «Островский район», руководитель Т.В. Федорова.

В средней возрастной категории
Дипломом II степени
Федорову Варвару, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Средняя школа № 3», муниципальное
образование «Островский район», руководитель Е.В. Бондарович.

В старшей возрастной категории
Дипломом I степени
Дубинину Диану, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Пустошкинский центр образования»,
руководитель Г.А. Петрова;

Дипломом II степени
Бондарович Юлию, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Средняя школа № 3», муниципальное
образование «Островский район», руководитель Е.В. Бондарович;

Дипломом III степени
Белоусову Ксению, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Красногородский Дом детского
творчества», руководитель О.В. Левшакова.

В номинации «Вокал»
В средней возрастной категории:
Дипломом I степени
Зинину Ольгу, обучающуюся муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества», г. Псков,
руководитель Е.В. Листкова;

Дипломом II степени
вокальный ансамбль частного образовательного учреждения «Свято-

Тихоновская православная гимназия», г. Псков, руководитель Т.С. Зимарская;
Дипломом II степени
Мяндина Максима, обучающегося муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Славковская средняя общеобразовательная
школа», Порховский район, руководитель В.Е. Муров;

Дипломом III степени
вокальную группу (Брусова Анна, Митина Ольга, Розов Артур, Пронина

Екатерина) муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Киршинская средняя школа», Печорский район, руководитель Г.П. Калинина;

Дипломом III степени
Серёжину Викторию, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Красногородская средняя
общеобразовательная школа», Красногородский район, руководитель
Т.М. Киселева;

Дипломом III степени

Янкевич Ольгу, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Пустошкинский центр образования»,
руководитель Г.А. Петрова.

В старшей возрастной категории
Дипломом лауреата
фольклорный ансамбль «Гусельки» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»,
г.Псков, руководитель Е.В. Листкова;

Дипломом I степени
вокальный ансамбль «Соловушка» муниципального образовательного

учреждения «Усть-Долысская средняя общеобразовательная школа»,
Невельский район, руководитель И.Г. Флавьянова;

Дипломом III степени
вокальную группу: Дулова Наталья, Зинина Ольга, Листкова Ксения,

Кириллова Анастасия, Николаева Валерия, обучающихся муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества», г. Псков, руководитель Е.В. Листкова;

Дипломом финалиста:
Александрову Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Пустошкинский центр образования»,
руководитель Г.А. Петрова;

Митину Ольгу, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Киршинская средняя школа», Печорский
район, руководитель Г.П. Калинина;

молодежный хор храма Святого Александра Невского, г. Псков,
руководитель М.Ю. Тимофеева.

Одегову Веронику, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества имени
К.И. Назаровой», муниципальное образование «Островский район»,
руководитель Л.И. Краузе;

Петрова Максима, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Пустошкинский центр образования»,
руководитель Г.А. Петрова;

Пухлову Ядвигу, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Пустошкинский центр образования»,
руководитель Г.А. Петрова;

Саввину Анну, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Славковская средняя общеобразовательная
школа», Порховский район, руководитель В.Е. Муров;

Савкину Маргариту, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Средняя школа № 3» муниципальное
образование «Островский район», руководитель Е.В. Бондарович;

Цветкову Кристину, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Красногородский Дом детского
творчества», руководитель О.В. Левшакова;

3

хор алтарников храма Святого Александра Невского, г. Псков,
руководитель И.Ю. Семенова, регент П. Винидиктов;

В номинация «Изобразительное творчество»:
В младшей возрастной категории
Дипломом I степени
Хайдарову Нэллю, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества имени
К.И. Назаровой», муниципальное образование «Островский район»,
руководитель С.И. Томилина («Пасхальный натюрморт», гуашь);

Дипломом II степени
Андрушко Анну, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»,
г. Псков, руководитель С.В. Егорова («Светлое Воскресение», гуашь);

Дипломом II степени
Гаврилову Софию, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Пустошкинский центр
образования», п. Пустошка, руководитель Е.Г. Егорьенкова («Пасхальный
натюрморт», гуашь);

Дипломом II степени
Иванову Варвару, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»,
г. Псков, руководитель С.В. Егорова (серия тарелок «Псков православный»,
живопись пластилином);

Дипломом III степени
Юзяк Викторию, обучающуюся муниципального

учреждения дополнительного образования «Дом детского
г. Псков, руководитель С.В. Егорова («Пасхальное утро»);

Дипломом III степени
Бондаренко Ксению, обучающуюся муниципального

учреждения дополнительного образования «Дом детского

бюджетного
творчества»,

бюджетного
творчества»,

г. Псков, руководитель С.В. Егорова («Пасхальный ангел», живопись
пластилином).

Специальным дипломом
Игнатьева Илью, обучающегося муниципального бюджетного

учреждения «Струго-Красненская средняя общеобразовательная школа»,
руководитель Т.Н. Игнатьева («Дорога к храму», гуашь).

В средней возрастной категории
Дипломом I степени
Лебедеву Софию, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»,
г. Псков, руководитель С.В. Егорова («Пасхальный ангел», «Пасхальное утро»,
живопись войлоком);

Дипломом I степени

Терёшину Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Печорская гимназия», г. Печоры, руководитель
Г.П. Черемхова («Встречаем Пасху», гуашь);

Дипломом II степени
Москаленко Инну, обучающуюся частного образовательного

учреждения «Свято-Тихоновская православная гимназия», г. Псков,
руководитель А.В. Любавин («Ангел «Святое молчание», гуашь);

Дипломом III степени
Григорьеву Елисавету, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Киршинская средняя общеобразовательная
школа», Печорский район, руководитель Н.Г. Григорьева («Христос
Воскрес!», акварель);

Дипломом III степени
Дерачиц Анастасию, обучающуюся муниципального образовательного

учреждения «Булынинская общеобразовательная школа», филиал «Кировская
школа» Великолукского района, руководитель М.А. Корюкаева («Встречаем
Пасху!», гуашь);

Дипломом III степени
Иванову Александру, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и молодежи Псковского района», руководитель Н.Н. Волкова («Христос
Воскресе»);

Дипломом III степени
Михайлову Елизавету, обучающегося Воскресной школы храма Святого

Александра Невского, г. Псков, руководитель Н.И. Апаликова («Светлая
пасха», гуашь);

Дипломом III степени
Румянцеву Екатерину, обучающуюся муниципального образовательного

учреждения «Булынинская общеобразовательная школа», филиал «Кировская
школа» Великолукского района, руководитель М.А. Корюкаева («Пасхальный
натюрморт», гуашь);

Дипломом III степени
Худотеплого Степана, обучающегося муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Средняя общеобразовательная
школа № 1 г. Порхова», руководитель Д. Д. Бурилова («В день Пасхи»);

Дипломом III степени
Иванову Марию, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Средняя общеобразовательная
школа № 1 г. Порхова», руководитель Д.Д. Бурилова («В день Пасхи»);

Специальным дипломом:
Аверченко Даниила, обучающегося муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и молодежи Псковского района», руководитель Н.Н. Волкова («Пасха
в Выбутах», гуашь);

5

Блинова Михаила, обучающегося муниципального бюджетного
учреждения «Локнянская средняя общеобразовательная школа», руководитель
В.Е. Богданова («Встречаем Пасху», гуашь);

Дипломом III степени
Воробьева Станислава, обучающегося Государственного бюджетного

образовательного учреждения Псковской области «Порховская специальная
(коррекционная) школа-интернат», руководитель В.И. Зайко («В ожидании
чуда», карандаш);

Специальным дипломом:
Захарову Анну, обучающуюся Воскресной школы храма Святого

Александра Невского, г. Псков, руководитель Н.И. Апаликова («Праздников
праздник!»;

Агаеву Алину, Дмитриеву Ариану, Григоращук Надежду, обучающихся
филиала «Павская средняя общеобразовательная школа» муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 3 г. Порхова», руководитель В.Е. Иванова (серия пасхальных
рисунков, гуашь);

Терскую Ангелину, обучающегося муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 3», г. Печоры, руководитель О.Е. Богданова («Радость Пасхи», гуашь);

В старшей возрастной категории
Дипломом I степени
Алексееву Людмилу, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования Новосокольнического района», руководитель Т.М. Прощенкова
(«Воскрес Христос -  Солнце правды!»);

Дипломом II степени
Богданову Елизавету, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Красногородская средняя
общеобразовательная школа», Красногородский район, руководитель
И.Э. Васильева («Христос Воскрес!», графика);

Дипломом III степени
Красногорскую Владу, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и молодежи Псковского района», руководитель Д.С. Киселева («Пасхальный
натюрморт», гуашь);

Дипломом III степени
Лябину Екатерину, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и молодежи Псковского района», руководитель Н.Н. Волкова («Деревенская
Пасха», гуашь);

Дипломом III степени
Воробьеву Анну, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3
г. Порхова», руководитель Т.А. Гришук («Святая Пасха Христова», гуашь);

6

7
Специальным дипломом:
Миронову Елену, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей
и молодежи Псковского района», руководитель Д.Ю, Кассин («Верба»,
акварель).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования детей Псковской области «Псковский
областной Дом детства и юношества «Радуга» разместить приказ об итогах
Фестиваля и информационно-аналитическую справку на сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя начальника Государстве
области Г.И. Барышникова.

ения образования Псковской

Начальник управления А.В. Седунов

В

г.